C Ad omnium potius satisfactionem prescriptus baptizandi
ordo hic positus est, quod secundum Romanam ecclesiam sit insti-
tutus. In libro nouo quo continentur summi pontifices in diuinis
secundum Romanam ecclesiam usum, sequentem modum legimus.

C Ordo

17
ORDO AD CATHECUMENVM
FACIENDVM:

In baptizandum puerum masculum: qui in libris S. Romanæ
Ecclesie legitur: & quo vtuntur summi Pontifices: & in
ecclesijs Venetijs obseruatur. Cap. 10.

Quod venerit infans ad tanta
ecclesie, interroga nomen
ei: & dic hec verba. Si quis cathe-
cumenus est, secedat. Si quis cathe-
cumenus est, Iudeus, vel heticus
secedat. Si quis cathecumenus
est, Sabellianus, vel hereticus, aut
Iudeus, secedat. Interroga no-
men, & dic. Ioannes. vel M. quid

desideras? **R.** Fide. **I**nterrogat. Fides quid tibi prestat?
R. Vitam eternam. **I**nterrogatur. Quis tibi daturus est eam?
R. Deus pater & dominus Iesus Christus cum sancto spiritu. **Dei-**
de inuisibilis in facie eius ter in modum crucis: & dic. Proximus:

Impero tibi immunde spiritus in nomine patris, & filii, &
& spiritus sancti, vt exeat & recedas ab hoc plasmate Dei.
Interroga quod nomen vult imponere ei: & annuncies nome-
n, & dicas. Famule Dei M. quid vis fieri? **R.** Respondet. Christia-
nus. **I**nterroga. Abrenuncias satanae? **R.** Abrenuncio. **I**nter-
roga. Et omnibus operibus eius. **R.** Abrenuncio. **I**nterroga.
Et omnibus pompis eius? **R.** Abrenuncio. **Et postea dicat Sa-**
cerdos hec verba. Et iste sit felix, in nomine patris, & filii, &
& spiritus sancti. **Amen.** **Deinde dicit ps.** Deus in adiuto-
rum meum intendit. **Dñe ad adiuvandum me festina.** **C**onfir-
mandur & reuerentur qui querunt animam meam. **A**uertantur re-
trosciant & erubescant, qui volunt mihi mala. **A**uertantur sta-
tim erubescant, qui dicunt mihi, Euge, euge. **A**ruentur & le-
tantur in te oēs, qui querunt te: & dicant semper, magnificet Dñs,
qui diligunt salutare tuum. **E**go vero egenus & pauper sum:
Deus adiuua me. **A** diutor meus, & liberator meus es tu: dñe
ne moreris. **G**loria patri, & filio, & spiri. **S**icut erat in punc-
L. Iheric.

Ordo baptizandi masculinum

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Dñs vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo. **Dicemus. Oratio. Catechismus.**

Oeus noster, qui nos ad imaginem suam plasmare dignatus est, sic aut per Moysen famulū suū: Nō anguraveris: non inebaberis: non falsum testimoniū dixeris: honorē habebis patrī & matrī tuę: diliges proximū tuū sicut teipsum: & qđ tibi nō vis fieri, alijs ne feceris: ista sunt p̄cepta dei, q̄ gentilem populum ad ecclesiam Dei venientem vñūquemq̄ oportet observare. Per Christum dñm nostrum. **R.** Amen.